ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

12.04.2011											№ 21

О внесении изменений  в решение Думы
Ханты-Мансийского района от 22.12.2010
№ 601  "О  порядке принятия решений
о создании, реорганизации и ликвидации
муниципальных предприятий Ханты-
Мансийского района»

      В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
Уставом Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

	1. Внести в Порядок  принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий Ханты-Мансийского района, утверждённый решением Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2010    № 601 «О порядке  принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий Ханты-Мансийского района» следующие изменения:
1.1.  Пункт 5 изложить в следующей редакции "5. Инициатором создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий могут выступать Дума Ханты-Мансийского, глава Ханты-Мансийского района, заместители главы Ханты-Мансийского района, глава администрации Ханты-Мансийского района, заместители главы администрации Ханты-Мансийского района, отраслевые (функциональные) органы администрации района (далее-инициатор)".
1.2. В пункте 13 слова «главе Ханты-Мансийского района» заменить словами «главе администрации Ханты-Мансийского района».
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 23.03.2011 года.

Глава
Ханты-Мансийского района                                                       	П.Н. Захаров

[bookmark: _GoBack]14.04.2011